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0,0 0,0 СТАРТ 22 мая в 12:00. От Мирского замка
0,6 0,6 Поворот направо 0,6
2,0 1,4 Знак "Мир" (выезд) 2,0
5,4 3,4 Мост через реку "Миранка" 5,4
8,0 2,6 Деревня "Миранка" 8,0

10,0 2,0 Мост через реку "Уша" 10,0
10,5 0,5 Главная дорога-грейдер поворачивает налево. Продолжать движение прямо 10,5
12,4 1,9 Въезд в деревню, асфальт. 12,4
13,6 1,2 Знак "Малая Обрина" 13,6
16,8 3,2 Перекресток. Двигаться прямо, съехав с асфальта на грунт 16,8
19,5 2,7 Старый мост через реку "Неман", после моста - деревня. Двигаться прямо 19,5
20,5 1,0 В конце деревни повернуть налево под знак "Синявская охотдача, зона №1" 20,5
24,6 4,1 Перекресток. Двигаться прямо 24,6
29,5 4,9 Грейдер плавно поворачивает налево. Справа - примыкание лесной дороги. 

Съехать с грейдера и двигаться направо по лесной дороге
29,5

32,5 3,0 Выезд на насыпную грунтовую дорогу. Повернуть направо 32,5
33,8 1,3 Перекресток с лесной дорогой. Повернуть налево 33,8
34,0 0,2 Хутор. Двигаться прямо 34,0
34,3 0,3 Бетонный мост через канал 34,3
34,8 0,5 Т-образный перекресток на лесной дороге. Повернуть налево 34,8
35,0 0,2 Перекресток с лесной дорогой. Двигаться прямо 35,0
36,2 1,2 Выезд на грейдер. По грейдеру двигаться направо 36,2
36,7 0,5 Поворот налево по указателю "оз. Кромань" 36,7
37,0 0,3 Берег озера Кромань.

ФИНИШ I ЭТАПА. КП "Кромань". Время закрытия: 16:00 22 мая
37,0

0,0 0,0 КП "Кромань"
Вернуться на грейдер. По грейдеру - направо

37,0

3,6 3,6 Примыкание дороги справа. Поворот направо по указателю "Бор 10" 40,6
10,8 7,2 Мост через реку "Кроманка" 47,8
12,5 1,7 Мост через канал 49,5
16,4 3,9 Т-образный перекресток. Двигаться направо 53,4
22,0 5,6 Примыкание дороги слева - повернуть налево 59,0
24,5 2,5 Выезд к каналу и дамбам. Т-образный перекресток. Повернуть направо. Далее 

двигаться прямо по дороге вдоль канала
61,5

34,1 9,6 Перед шлюзами примыкание справа. Двигатсья прямо через шлюзы 71,1
35,0 0,9 Примыкание слева. Двигаться прямо в сторону деревни 72,0
35,5 0,5 Знак "Клетище" (въезд в деревню) 72,5
35,8 0,3 Выезд на центральную улицу деревни (асфальт). По асфальту - налево 72,8
35,9 0,1 Съехать с асфальта направо 72,9
36,3 0,4 Возле креста - поворот направо 73,3
37,0 0,7 Выезд из деревни "Клетище" в лес 74,0
37,9 0,9 КП "Клетище" на тройной развилке Время закрытия: 19:30 22 мая 74,9
40,0 2,1 Перекресток. Двигаться прямо 77,0
42,5 2,5 Лесная вырубка. Двигаться прямо по лесной дороге 79,5
45,1 2,6 Перекресток. Двигаться прямо 82,1
46,0 0,9 Перекресток. Двигаться прямо 83,0
46,8 0,8 Т-образный перекресток. Направо, и далее по основной дороге 83,8
52,3 5,5 Выезд на грейдер. По грейдеру - направо 89,3
53,5 1,2 Поворот направо по указателю "оз. Кромань" 90,5
53,8 0,3 Берег озера Кромань.

ФИНИШ II ЭТАПА. КП "Кромань". Время закрытия: 21:00 22 мая
90,8

0,0 0,0 КП "Кромань"
Вернуться на грейдер. По грейдеру - налево

90,8

4,0 4,0 д. Прудзiшча 94,8
4,5 0,5 Перекресток. Главная дорога уходит налево. Двигаться прямо 95,3
5,8 1,3 Примыкание справа. Двигаться прямо 96,6
8,1 2,3 Дорога переходит на левую сторону канала. Двигаться по ней далее 98,9
8,8 0,7 Примыкание слева. Двигаться прямо 99,6

11,5 2,7 Перекресток. Вокруг перекрестка три березы. Двигаться прямо 102,3
12,0 0,5 Дорога вдоль канала поворачивает налево под прямым углом 102,8
12,5 0,5 Примыкание справа. Повернуть направо в сторону шлюзов с березами 103,3
12,7 0,2 Возле шлюзов и берез взять правее, на дорогу по правую сторону канала 103,5
13,2 0,5 Примыкание справа. Двигаться прямо 104,0
16,3 3,1 Примыкание справа. Двигаться прямо 107,1
17,5 1,2 Перекресток возле моста со шлюзом. Повернуть налево через мост-шлюз 108,3
17,8 0,3 Примыкание справа. Повернуть направо через мост над каналом 108,6
19,0 1,2 Дорога подходит к лесу. Повернуть налево и двигаться вдоль опушки 109,8

Веломарафон "velcom Налибоки`10", легенда маршрута



20,5 1,5 Выезд на насыпную дорогу. По левую руку - озеро. Двигаться направо 111,3
21,1 0,6 Выехать на грейдер. Двигаться по указателю "Шашки 7.5" 111,9
22,2 1,1 Переезд узкоколейки 113,0
23,0 0,8 Въезд в д. Старина 113,8
23,7 0,7 Главная дорога (асфальт) поворачивает налево. Двигаться прямо, съехав с главной 

дороги
114,5

24,5 0,8 Главная дорога (асфальт) поворачивает налево. Двигаться прямо в лес по песчаной 
дороге

115,3

25,0 0,5 Развилка дорог. Двигаться по правому варианту, вдоль опушки леса 115,8
26,0 1,0 Шлюз, примыкание справа. Двигаться прямо, в сторону каменных развалин 116,8
26,7 0,7 Перекресток. Повернуть направо, переехать ручей вброд. 117,5
27,5 0,8 Перекресток с полевой дорогой. Двигаться прямо 118,3
28,0 0,5 Основная дорога уходит налево. Двигаться прямо вдоль противопожарного рва 118,8

28,4 0,4 Перекресток. Двигаться вперед 119,2
28,6 0,2 Брод через ручей 119,4
29,1 0,5 Развилка. Держаться левее 119,9
30,5 1,4 Выезд на асфальт. По асфальту - направо, в сторону моста через реку "Сула" 121,3
32,3 1,8 Знак "Тулёнка" (въезд). Перед знаком - съехать с асфальта налево 123,1
32,8 0,5 Левый поворот, дорога входит в лес 123,6
33,1 0,3 Резкий поворот направо, затем через 300м налево 123,9
36,1 3,0 В деревне Новополье направо по брусчатке мимо руин водяной мельницы 126,9
37,2 1,1 Съезд с брусчатки на лесную дорогу налево. 128,0
37,5 0,3 Дорога выходит на поле. Y-образный перекресток. Движение налево. 128,3
38,4 0,9 КП "Ячёнка" на берегу реки Сула Время закрытия: 03:00 23 мая 129,2
40,8 2,4 Направо в обход деревни Новоселье 131,6
44,0 3,2 На перекрестке в деревне Засулье поворот налево. Рядом магазин, раб. 9-20 134,8
48,2 4,2 На развилке движение направо, вдоль леса 139,0
53,7 5,5 Дорога выводит на асфальт. По асфальту - налево 144,5
54,0 0,3 КП на берегу водохранилища

ФИНИШ III ЭТАПА. КП "Полоневичи". Время закрытия: 07:00 23 мая
144,8

0,0 0,0 КП "Полоневичи"
Вернуться обратно по асфальту

144,8

0,3 0,3 Повернуть с асфальта направо на ту же полевую дорогу, по которой двигались к 
КП "Полоневичи"

145,1

1,0 0,7 Поворот налево по полевой дороге 145,8
1,7 0,7 Дорога входит в лес. На развилке движение направо 146,5
2,3 0,6 Y-образный перекресток. Движение направо. Далее прямо по "главной" 147,1
5,5 3,2 Деревня Ливье. На всех перекрестках в деревне движение прямо 150,3
7,8 2,3 Направо по лесной дороге 152,6
8,6 0,8 Налево по укатанной просеке. Далее вдоль дач (забор остается справа) 153,4
9,6 1,0 Мостик через ручей Осиновка 154,4

10,1 0,5 Y-образный перекресток. Движение направо. 154,9
10,9 0,8 После пересечения гравейки движение по левой дороге вдоль ЛЭП 155,7
12,5 1,6 ВНИМАНИЕ: ПЕРЕСЕЧЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ M1 (Минск-Брест) С 

ИНТЕНСИВНЫМ ДВИЖЕНИЕМ. БУДЬТЕ ПРЕДЕЛЬНО ОСТОРОЖНЫ!
За переходом левый поворот на Колосово, по асфальту прямо.

157,3

14,4 1,9 ВНИМАНИЕ: ПЕРЕСЕЧЕНИЕ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ. БУДЬТЕ ПРЕДЕЛЬНО 
ОСТОРОЖНЫ! После ж.д. переезда - по асфальту прямо

159,2

15,2 0,8 Раздвоение дорог, съезд налево на грунтовую дорогу 160,0
15,5 0,3 Поворот налево и через 20 метров правый поворот на широкую лесную дорогу 160,3

17,7 2,2 Справа - деревянные стулья-пни. Перед ними - свернуть направо на узкую лесную 
дорогу

162,5

20,2 2,5 Слева лесоразработка, ответвление дороги на лево, маршрут идет прямо 165,0
22,7 2,5 После поля, левый поворот к въезду в д. Прусиново 167,5
23,1 0,4 Поворот направо на грейдер. По грейдеру - направо 167,9
24,6 1,5 Левый поворот с грейдера на д.Свериново, далее прямо по центральной улице 169,4

26,5 1,9 В конце улицы справа подстанция. Двигаться прямо 171,3
26,8 0,3 Перекресток. Двигаться прямо по луговой дороге 171,6
27,2 0,4 КП "Свериново". Затем вернуться обратно к перекрестку по луговой дороге 

Время закрытия: 10:00 23 мая
172,0

27,8 0,6 Повернуть налево по дороге вдоль леса 172,6
29,2 1,4 Раздвоение дорог, двигаться по правой лесной дороге 174,0
29,5 0,3 Дом с пасекой, повернуть направо и двигаться по дороге до грейдера 174,3
30,0 0,5 Выезд из леса на грейдер, по грейдеру - налево 174,8
36,3 6,3 Начало асфальта. Двигаться направо по указателю на Столбцы 181,1
36,5 0,2 После остановки транспорта по левой стороне повернуть налево на лесную дорогу 181,3

37,3 0,8 Ворота турбазы Высокий Берег. По дорожкам турбазы - к песчаному пляжу 182,1
37,6 0,3 ФИНИШ МАРАФОНА "НАЛИБОКИ `10", ПОЗДРАВЛЯЕМ!

Время закрытия: 12:00 23 мая
182,4


